,-й-
1т

Ад\4инистрАция N{уIiltrtшIАJьЕого оБрАзовАния
ГОРОДАРМЛВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ,tr,14, /r,O&J. Nq ,ilеrч

г. Армазир

В соответств}ш с ФедераJБIIым законом от 27 |4юлlя 2010 года Ns 210-ФЗ
<<Об организации предостrвлеЕия государствеЕНЬD( И lчIУНИцFпztльньD( усJI)д)),
протестом прокуратуры город Армавира 0т 25 мм 2022 года Ns7-02 на

цостltIIовJIеЕие ад,fицистращп,I IчfуЕиципЕIJьЕого образовЕлния город Армавцр от
14 декабря 2015 года Ns 3429 <об угвержлеЕии ад\{ицистративЕого реглаrчrента
по предоставлению муrrиrипаrьной усJгуги <<ГIрисвоение, измеЕеIIие и
ЕtнЕулцровalЕие адресовD п о с т а н о в л я ю:

1. Внеgти в щ)иложение к постzlновлению а.щlrиЕистрации

IчfуIrиципЕчБЕого образовакия город Армавир от 14 декабря 2015 года Ns 3429
<Об угверждеЕии адчfинийративного реглаIчrента по цредоставлению
}ryншIипальной ус.тгуги <<IIрисвоеrше, изменеЕие и аIпIуJмрование адресов>

следующде измеЕения:
l) гryккт 2.4.1 изложить в новой редалсдии:
<<2.4.1. Срок цредоставления Муниципаьной усrrугrr cocTzlBJuIeT не более

чем 10 рабо,ло< дней со.щя постуIшеЕия заявлеЕwI.));
2) гглlкг 5.1.1. rзлоrr<r.rть в следrющей редашцпи:
<5.1.1. ЗаивтересовrtшIое лицо (далее - заявите.ть) имеет цраво на

досудебЕое (внесудебное) обжалование решенй и действий (бездействия)

и (или) решетппi, принягьD( (осуществленrrьпr) Уполномочевным орг€шом,

доJDкноспБIм лllцом Упоlпrомочеrrrrоrо оргаЕа, либо Мут.иципаrьпьпчr

СJDDКаЩП,I, МФЩ, работнrжом МФI] в ходе предоставления Муниципальной

усrгуги (далее - досудебное (внесудебное) обжаловаrпtе).

осцовашлем Nя Еачала адмиrп,rстратшной цроцедуры явJIяется

обращеIше Заявителя в Уполномочеrrньй оргаЕ с цеJью поJгyIец}UI

Муницлшlальной успуги.

О вrrесении изменеций в постаповлеЕпе адмиЕистрации
муЕиципаJIьного образованпя город Армавпр от 14 декабря 2015 года

Jl! 3429 <<Об угвертслениц адмипистративЕого регламепта по
предоставлеЕпю муниццпаJIьЕой ус.пуги: <dIрисвоенпе, пзмецение и

анЕулированпе адресовD

2

Заяrтелпо обеспешается возможЕос]ъ Еащ)авлеЕия жалобы па решения
и действия (бездействие) УполномочеЕIIого оргаЕа, доJDкЕостного лиIIа

УпQлпомочешою орmна ллбо тпryrмщпrаJьЕого сJIркащею в соответствии со

статьей 11.2 Федершьного зЕlкоЕа от 27 wоля 2010 года },l! 2l0-ФЗ (Об

оргаЕк}аIцшr предостtlвлеНиrl государСтвеЕIrьD( Ц rYryНИIЩаJБЕьD( ycJryD) С

испоJIьзованием портдIа федера-тьвой гюсударствеЕной шформшщошой

сиg'гемы, обеспешшощей процесс досудебного (внесудебною) обжа:rовшrия

решеffi и действлй (бездействия), совершенньD( щ)и цредоставлении
государственЕьD( Ir муfiщIаJIьIrъгх услуг орI?JIаI\{и, цредоставJUIющ{и
государствеЕЕые и лФrнIщиtrаJьЕые усJгуги, ш доJDкЕоспБIми Jщами,
государствеЕЕыми и IvfущипаJIьЕыми СJIrжатцитчfи с испоJIьзованием

шIформациошlо-телекомIчгуIrикаrщонной сети <<trIrrтерЕеD) (далее - система

досудебЕого обжаловашя).
При направлеЕии жапобы в элекц)онном виде поqредством системы

досудебЕого обжаловаЕия с использоваЕием rшформачиошrо-

телеком}ýrЕикаIщоrпrой сети <<}IHTepHeT), ответ Завитеrшо (предсгавителя

Зашrгеля) ЕацрчrвJIяется посредством сиg'гемы досудебного обжаловаЕия, а

такkе способом, укчlзанЕым Завителем при подаче жаIобы.

Критерием пршятия решеIrия по д{lнной адмиЕистративЕой процедфе

явJIяется ЕеудовлетвореЕность За-вителя решениями и деЙствияrчш

(бqjдейс-гвилдл) Упо.шrомочеЕного органа5 доJDIсIоcгЕого Jпrца

Уполпомоченног0 орftша, мущипaurьЕого сJryжащего.

Резуlьтатом адлшйfiративЕой процедФы явJIяется ЕаправпеЕие жалобы

Залителя в УпоJп{омоченЕьй оргчlЕ, подulЕной с испоJБзоваЕием системы

досудебIrого обжшIоваЕия в эJIектроЕЕом виде.

Способом фш<сащп.т резуJIьтата аддиниgIративЕоЙ процедryы явJDIется

регистраIия жалобы Заявrrтеля, а TaIoKe резуJIьтата рассмотреЕия жалобы в

системе досудебЕого обжалования.

, Предuетом досудебЕого (впесудебного) обжаловаЕия зФвителем

репiеrшi и деЙствий (бездействия) Д,щдмсграцяч, доJDIGоспIого JIица

АдлшистраЦшл, либО }ryщаJБЕого сJryжащего, мЕогOфуЕкIsrоЕЕUьЕого

цеЕгра, рабоЕтп(а многофутшqиоЕЕtJБIIого цеЕгрц а таюке оргаЕизацIй,

пре,ryсмотеЕпьD( частью 1.1 qтатьи 16 Федераrьвого з.rкоЕа от 27 ид.оля 2010

года Ns 210-ФЗ (Об организации цредоставJIеЕиrI государствеIIньD( и

}rущигIЕtJьЕьD( услуD), EJти ш( работIш(ов явпяется кош(рgгное решеЕие иJIи

деЙствие (бездеЙствие), щ)иЕrIтое йJIи осуществпеЕное ими в ходе

предоставJIеЕия I\{уЕищ€lпьЕой услуrи, в том lIисле в след/ющD( случ€UD(:

J

, 1) нарушение срока регисграIцш заЕроса о предоставлении

}rуIщЕпаJIьЕоЙ усrryти, зацроса, )rказаЕного в статье l5.1 ФедерапьЕого закоЕа

от 27 июJUI 2010 года лЬ 210-ФЗ (об оргtlнизаIщ предоставлениrI

государствевНЬD( И }vryTIШщпaJIьIrbD( ycJIyD);

2) нарушеше срока цредоставлениJI Iч{УНйЦШаJЬIIой услуги, В указшшом

сJrучае досудебное (впесулебное) обжаловашле з€цвителем решекий и дейсгвIй

(бездействия) lдогофуЕсщоIrаJБного цеЕгра, работrпп<а

тrшогофушщиоЕчlJIьного центра возможЕо в cJýдIae, есJIи на

r"rвогофушсщлопагьшй цеЕтр, решеЕgя и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена фуrпсщя по цредостЕlвлеЕию соответствующей

IчryЩШаJБЕоЙ усrrуги в поJIIiом объеме в поря,щ,е, определеЕном частью 1.3

статьи 16 Федераrьною закона от 27 шоля 2010 годаN 210-ФЗ <Об организаIщи

цредоставления государстВеЕНЬD( И IчryщипшБIIъD( ycJryD;

3) требоваrше у заIIвитеJUI докумеЕгов, Ее цреryсмоценньD( IlормативЕыми

цравовыми актами Российской Федеращп,r, ЕормативЕыми цравовыми atкта}lи

КраснодарсКого Kparl, дIя цредост.lвJIеЕиrI мупшIипzшьноЙ услуги;

4) отказ в приеме доýaмеЕгов, цредOтавпеЕие KoToPbD( цредусмотреЕо

цормативЕыМи цравовыми актаi\,lи Российской Федершдrш, Еормативными

црЕlвовьши акгами Красводарскот0 ч)м для цредоставления iчryrтицImшьвой

усJгугЕ, у змвитеJIя;

5)отказвцредоставлеЕиимylлцtшальнойУслУги'есJIиосЕовzlнияотказаЕе
цреryсмоlреЕы федерашrпплr закоЕап{и Е приЕятыми в соответgгвии с Еими

иными ЕормативIIыми цравовыми аrстами Российской ФедератЕrтл, зЕлконаNrи и

Еными цормативIrыми прЕrвовыми ЕктЕrми Краснодарского I9ая, В указашrом

сJIучае досудебное (внесудебкое) обжаловаше заявигелем решеrd и деЙc.гвЙ

(бездействия) шrогофуrпщона:ьного цеЕгра, работrш<а

r"тtIогофушсцоЕ€UIьЕогo центра возможЕо в сJIrIае, если на

тrпrогофупr<щоцшьrъй цеЕтр, решеЕйя п действия (бездействие) коmрого

обжаrqпотся, возложеца футпсlпя по цредоставлению соотвегствующей

IчfУШЩИПаJБЕой услуrи в поJIном объеме в поряде, оцределеЕном частью 1,3

qтатьи 16 Федерального закона от 27 rполя 2010 года Ns 210-ФЗ <<Об оргаяизаlцrи

цредоставпеЕwI государствеIIIiъD( и мущпаJьIIъD( услугD;

6) затребоваlше с зЕUIвитеJIя цри цредоставJIеЕш Nгуниципаrьной услуги

Iшаты, Ее преl0i смотреrшой норматлвш,п,m ЦРаВОВЫми акгаIr{Е Россrйской

Федерации, ЕорматЕвЕыми цр€вовыми акга.лм Краснодарского крм;
' 7) отказ ДддцшстраI$пr, доJDкЕостЕого JIиIIа Дд,шлстраIпм,

мноmфушщоЕаJБIIого цеЕIра, работrмка мпогофушоцоЕаJIьЕоп) цента,

оргаш,Iзащ1, предусмотеЕЕьD( частью 1.1 qrатьи 16 Федераrьного закона от 27

4

шоля 2010 года Ns 210_ФЗ <<Об оргамзаtщ цредоставлеЕия государствеЕньD( и

IvfyIilЩПIaJbIIbD( усJгугD, иJм ID( работникоВ в испрЕвлеЕии доп)щеЕЕьD( ими

опечаток и отrмбок в выдаЕньD( в резуJIьтате щ)едостае]IеЕия rvrумцmальной

усJIул{ докумевтах rпrбо ЕарушеЕие уст€лЕовленноIо срока такю( исправлеrшй.-В

указаЕЕом сJцrЕIае досудебпое (внесудебное) обжшrовzlние заlIвителем решенIй и

деЙgтвй (бездействия) r"шогофуткционzUIьЕою цеЕгра5 работмка
шlогофуrпсциоЕаJБЕого центра возможЕо в сJIyIае, есJIи на

ьшогофушоlИонаrьшЙ цеЕтр, решенпя И действия (бездейсгвие) которого

обжаrцrются, возложеЕа фщrсдия по цредоставлеЕию соответствующей

IчryПИIЩIЕlJЬIIой услуги в поJшом объеме в порядке, оцредепеЕном частъю 1,3

qтатьи 16 Федераrьного закова от 27 шоля 2010 года Ns 210-ФЗ <Об оргавизшш

цредоставлеЕиrI государствеЕIIьD( Е IшуЕиIЕIп{Uьны,( ycJryD;

8) нарушеше срока иJм поряда выдачи документов по резуJIьтатаr\4

предостЕlвпеЕия муЕиципаJБной услуги;
9) щ)иостtrЕовJIепие цредоставлеЕшI rчryrмщшалъной услуги, есJIи

осЕЬва.тп{я приоgгаIIовлеЕиrI не преryсмотеlш федераrьными закоIlами и

прIДятьп/ЙвсоответствиисЕимиинымиЕормативнымиправовымиаКг€lI\{и
россdской Федеращм, зatкоЕаI\,lи и иными ЕормативЕыми правовыми актаIrIи

Краснодарского IФая. в указаЕЕом сJгrIае досудебпое (ввесулебное)

обжаловаш,rе заrIвителем решетпп7 и действdi (бездействия)

riшогофушсдиоЕщIьного цеIпра, работяиr<а лшогофуш"тионЕUIьЕого цеЕтра

возможЕо в cJDлae, если на r"пrогофушщrонаrьньй цевтр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена фушсщя по цредоставлецию

соOтветgгвующей Iчryшлцшrшrьной услуги в поJIном объеме в порядке,

оцределеЕном час'rью 1.3 статьи lб Федера_тьвою закоца от 27 лаоля 2010 года

Ng 210-ФЗ <Об оргакпзатдш предоставления государствеЕньD( и IчryттйrрIпаJIьЕьD(

Y.JIYD);
]rаявитеJIя IIDи пDедос* -r

УсJrУги10) требовашле у з.UIвитеJIя цри цредоставJIеЕии лФЕиIIипtIJIьноI

докумеЕгов ппи шrформашшr, отсугствие и (иrпт) недоgговерЕость KoToPbD( Ее

указываJIись при первоЕачаJIьцом отк€ц!е в приеме докуме1aгов, необходлrrtьп< д;и

предоставлениrI муниципaIJБЕой услуги, rшбо в цредоставлеЕии tлущлшапьпой

усJIуги, за искпючением сJIг{аев, пре,ryсмотренЕьD( гrуЕIсrом 4 чаqги 1 статьи 7

закtiна от 27 gюля 2010 года Ng 210-ФЗ <Об оргаrшащли цредос:tавлеЕиJI

государственньD( и ]fyщIajIьIIbD( усJrуD). В указаrшом сJIrIае досудебЕое

(вrrесудебное) обжаловаше з€цвителем решений и действIй (бездействия)

r"rrrогофунrщионаJБflого цеЕlра, рабопilд(a rrпrоюфушщиопzлJьЕою цеЕтра

возможно в сJIyIае, есJIи на мвогофутпqиопа;ьшй центр, решеЕия Ir дейсгвия

(бездействие) которого обжапrуrотся, возложеЕа фушщя по цредоставлению

5

соотвgгствующD( муI пtипaшьньгх услуг в поJIном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи lб закопа от 27 tlюttя 2010 года Ns 2l0-ФЗ (Об
орmшrзаIцrп цредоставления государственньD( и муЕиципаJIьньD( услуD).

2. Настощее постrшовпение подлежит офшцrальному оIryбликовдппо.
3. Отделу по связям со средствzrшrи массовой информации ад\{ш{истраIши

муниципаJьЕого образоваrrия город Армавир (Емельянчиков) огryбrиковать
официаrrьно настоящее постzlновJIение в газете <Муниципальrш,п1 вестник
Армавиро>.

4. Секгору ипформачионньпr технолоrий адчfинистрации }ryI щlпального
образоваrшя город Армавир (Степовой) рщместить кастоящее постаЕовление на
офиIцлаьном сайте а.щdшIистращu{ муншц{пЕшьного образоваrrиягород
Армавир в сети <ФIнтернеп> www.дmаwlr.ru

5. Постановление вступает в сиJrу со дня его офшцлаrrьною
огryбликоваrпля.

Глава муrшцшaльного образо
горол Армавир

ьаР
А.Ю.Харчешсо

--::':?